
【松任中学校ホームページでもご覧いただけます】 

２月１５日（木）１，２年生の授業参観を実施しました。足元の悪い中でしたが、約１２

０名の保護者の方々がご来校され、子供たちの学びの様子をご覧いただきました。心より 

感謝申し上げます。お子さんの学校での様子をぜひご家庭 

で話題にしていただければ、と思います。また、お気づき 

の点がありましたら、学校へお知らせいただければ幸いで 

す。保護者の皆様のご意見を我々の今後の指導に生かした 

いと考えております。引き続きご協力をお願いいたします。 

２月１６日（金）に学校評議員会を開催いたしました。評議員の方々には６限の授業をご

覧いただき、その後、学校生活全般について、「読書の機会を確保されていてよい。自ら読

書し、じっくり考える時間を取りながら学ぶ習慣を付けることは大事。」「コミュニケーショ

ンはスキル（身につけるべき技術）だと考え、生徒たちに意識させていくとよい。」「挨拶の

声がもう少し聞かれるとよかった」など、多くのご意見をいただきました。子供たちが成長

していく姿を励みとして、子供たちにとって、さらに「学びたい学校」となるように、これ

からも教育活動に全力で取り組んで参ります。 

 

３月９日（土）９：３０より、本校第１体育館において実施します。本年度は全校生徒が

出席します。式の終了予定は１１時０５分ごろ、その３０分後を目途に送門が行われ、卒業

生を送門後、１，２年生は片付け、下校となります。 

 

カネマツ鋼材様より冷水器２台 

の寄贈がありました。今はまだ寒 

いですが、今後、気温が上がるに 

つれ、より多くの生徒が冷たい水 

を求めて、利用することと思いま 

ます。この場を借りて、感謝申し 

上げます。大切に使わせていただきます。 

  

白山市立松任中学校 

令和６年３月４日 

第１５号 

「生き方を学び合おう、高め合おう」 
           －生徒も先生も保護者も－ 



【松任中学校ホームページでもご覧いただけます】 

 

 

日 曜 日程・行事など 給食 その他 

１ 金 特別日課  期末テスト３日目 

１、２年：テ金②③④⑤⑥ 

３  年：金①②③④⑤⑥ 

〇  

２ 土    

３ 日    

４ 月 昼：読書の森表彰  〇  

５ 火 ３年 火①②＋３限：入試事前指導 〇  

６ 水 ３年 公立高校一般入試 

１年 午前 球技大会 

２年 水②③④⑤ 

１，２年 ５限 卒業式練習  

〇 給食：１・２年のみ 

７ 木 ３年 公立高校一般入試 

１年 水①②③④⑤ 

２年 午前：球技大会 午後：卒業式準備  

朝：読書記録 

〇 給食：１・２年のみ 

８ 金 特別日課  卒業式準備、予行練習 〇  

９ 土 卒業式 部活動なし ―  

１０ 日    

１１ 月 振替休日   

１２ 火 朝：朝読書振り返り 放課後：生徒議会 〇 給食：１・２年のみ 

１３ 水 朝：朝読書振り返り 〇 給食：１・２年のみ 

１４ 木 公立高校合格発表 〇 給食：１・２年のみ 

１５ 金 ６限：生徒総会 〇 給食：１・２年のみ 

１６ 土    

１７ 日    

１８ 月 ６限：令和６年度前期 生徒会役員選挙 〇 給食：１・２年のみ 

１９ 火 ５限まで 火⑥②③④⑤ ロング終礼   

２０ 水 春分の日   

２１ 木 ５限まで 木①②④⑤⑥ 〇 給食：１・２年のみ 

２２ 金 金①②③勤儀儀  部活動なし 

大掃除・全校集会(表彰披露・生徒会認証式)・修了式・離任式 

〇 給食：１・２年のみ 

２３ 土 学年末休業   

２４ 日    

２５ 月    

２６ 火    

２７ 水    

２８ 木   PTA 監査委員会 18:00- 

２９ 金    

３０ 土    

３１ 日    

【３月の下校時刻】  部活動終了 18：00  完全下校 18：15 

※学校外施設（若宮体育館など）で活動する場合は、部活動終了 18:30、完全下校 18:45 になります。 

《３月の学校行事予定》              白山市立松任中学校 



【松任中学校ホームページでもご覧いただけます】 

 


